
ORDINANZA SINDACALE

N. 6 DEL 06/01/2017 

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ORDINANZA  CHIUSURA  CIMITERO  E  MERCATO 
ORTOFRUTTICOLO PER EMERGENZA NEVE

IL SINDACO

 
Visto  il  Decreto  Sindacale  nr.  761  del  29/12/2016  di  attribuzione  all’Avv.  Michele 

Lopetuso  delle  funzioni  vicarie  e  di  temporanea  sostituzione  del  Sindaco  fino  a  tutto 
l’08/01/2017;

Vista l’abbondante  nevicata  che  ha  investito  la  città  con  conseguente  probabile 
formazione di ghiaccio in tutto il territorio cittadino a causa delle basse temperature previste 
nella notte;

Visto il messaggio di allerta meteo n. 1 del 6 gennaio 2017 diramato dalla Regione 
Puglia che prevede nevicate sparse  fino al livello del mare  con apporti da deboli a moderati 
(omissis), temperature molto basse con diffuse gelate;  

Vista la nota pervenuta dalla San Riccardo S.r.l., concessionaria del servizio cimiteriale 
comunale, con la quale rappresentava il pericolo per i visitatori per la presenza di ghiaccio 
lungo i viali pedonali interni; 

 Considerato che  per  le  stesse  motivazioni,  riferite  alla  probabile  formazione  di 
ghiaccio,  è  assolutamente  necessario,  per  ragioni  di  pubblica  incolumità,  procedere  alla 
chiusura del mercato ortofrutticolo cittadino;

Sentito il parere favorevole del Responsabile del Settore Vigilanza e Protezione Civile;

Ritenuto, pertanto, urgente ed improrogabile, ai sensi dell’art. 5 e 15 L. 225/92, dettare le 
disposizioni  a  tutela  della  pubblica  incolumità  sul  territorio  cittadino  in  considerazione 
dell’elevato rischio meteorologico che si prevede nelle prossime 24 – 36 ore a decorrere dalle 
ore 21.00 della data odierna;

 Ritenuto in particolare che occorre:

·       Chiudere il cimitero cittadino per i giorni 7 e 8 gennaio 2017, fatta eccezione 
dell’obitorio per accoglienza feretri;

·        Chiudere il mercato ortofrutticolo cittadino per il giorno 7 gennaio 2017;

Pagina 1 di 2  - Ord. N.  6 del  06/01/2017
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



Richiamato l’art. 54 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267, 

O R D I N A

Per  i  motivi  innanzi  indicati  che  si  intendono  integralmente  riportati  e 
ritrascritti:

1.      La  chiusura  del  cimitero  cittadino  per  i  giorni  7  e  8  gennaio  2017,  fatta 
eccezione dell’obitorio per accoglienza feretri;

2.      La chiusura del mercato ortofrutticolo cittadino per il giorno 7 gennaio 2017.

DA’ A T T O

Che il presente provvedimento:

·     ai sensi e per gli  effetti  dell'art.2, comma 4 della Legge 7/08/1990 n° 241, 
avverso il  presente atto è ammesso il  ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
Puglia entro 60 gg dalla data di esecutività della presente, oppure, in alternativa, il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 24/11/1971, n°1199).

T R A S M E T T E

Il presente atto:

alla San Riccardo S.r.l.;

Al Dirigente Settore Unico Attività Produttive;

All’A.R.O. 2/BT. 

  
 

L'ASSESSORE ANZIANO
LOPETUSO MICHELE / ArubaPEC S.p.A. 

Pagina 2 di 2  - Ord. N.  6 del  06/01/2017
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


